

## **SAATTEEKSI**

Tarinat on tehty lumettoman ajan myynnin, markkinoinnin ja tuotteistamisen tueksi, ne antavat kehittämiselle ja erottumiselle punaisen langan.

Kaikki tarinat pohjautuvat Myy kesä'25 vol. 2 –työpajan yhteiskehittämiseen ja tarinapajaan, työpajaa edeltävään ennakkotehtävään, sekä Business Rovaniemen tiimin ja fasilitoijina toimineiden tarinallistaja Anne Kalliomäen ja muotoilujohtaja Outi Kinnusen työstöön. tueksi, ja Myy Kesä'25 tuotteistamisen avuksi. Työpajan järjestämisestä vastasi Business Rovaniemi.

Tarinoita on seitsemän erilaista:

1. Rovaniemen lumettoman ajan elämyksellistävä ydintarina
2. Pyöräily
3. Keho, mieli ja luonto
4. Liikunta, urheilu ja kuntoutus
5. Luontoaktiviteetit
6. Vesistöt
7. Kulttuuri ja tapahtumat

### **Tarinoiden käyttäminen**

Rovaniemen lumettoman ajan elämyksellistä ydintarinaa ei välttämättä sellaisenaan julkaista tekstinä (vaikka toki sekin ok!), vaan se ohjaa tuotteistamista, markkinointia ja myynnin toimenpiteitä.

Palveluteemojen tarinoissa päädyttiin tuottamaan visio siitä, mitä asiakas voi kokea Rovaniemellä. Näin pääsemme paremmin kiinni siihen, mitä asiakkaan kokemus sisältää ja miten hän eri palvelutilanteet aistivat. Toivomme, että tarinat tässä muodossa tukevat palveluiden yhteiskehittämistä jatkossa.

Kaikkia näitä tarinoita voi käyttää sellaisenaan, tai voit poimia sinun palvelullesi sopivia lauseita tai mikä parhaiten toimii juuri sinun palvelusi markkinointiin ja myyntiin. Voit myös muuttaa tarinan muotoa, esim. minä-muodosta sinä-muotoon.

Tarinoihin olemme liittäneet avainsanoja, joihin on visioitu mahdollisia uusia palveluita toteutettavaksi. Lisäksi olemme jokaisen tarinan yhteyteen tuoneet ideoita, miten Joulupukki-temaa voisi lumettomalla ajalla hyödyntää kyseisen palvelun markkinoinnissa. Tämä on suunnattu heille, joille tämän teeman käyttö lumettomana aikana tuntuu luonnolliselta.

Elämyksellisiä tarinahetkiä kaikille.

## Rovaniemen lumettoman ajan elämyksellistävä ydintarina

Mitä paljastuu lumen alta Rovaniemellä?

”Luonto on meidän kirkko, kuntosali ja apteekki.”

Kaupunki, joka tunnetaan nimellä Rovaniemi, syntyi Ounasjoen ja Kemijoen virtojen kohtaamispaikkaan. Nimi viittaa metsäiseen harjuun tai vaaraan. Jääkauden jäljet näkyvät kallioissa ja metsissä. Ilmassa on aistittavissa pohjoisen tuntu. Tämä vihreiden vaarojen kaupunki on pohjoisen taian koti kaikkina vuoden aikoina. Rovaniemi on aina ollut iloisten kohtaamisten paikka. Kaupunki on täynnä virtaa, loistetta ja nostetta.

Paikallisissa on omintakeisuutta sekä asennetta. Paikan päällä tunnet arktisen taian. Se näkyy luovuutena ja leikkimielisyytenä, positiivisina yllätyksinä. Tämä saattaa johtua sijainnista arktisella napapiirillä. Kun astut tuon rajan yli, olo on heti kevyempi. On tilaa hengittää puhdasta ilmaa ja huokaista helpotuksesta, vihdoinkin vapaalla! Pohjoisen kauneus on maagisen rauhoittava, liikuttava ja tervehdyttävä. Ja taianomainen tämä paikka todellakin on. Rovaniemi onkin monelle tuttu Joulupukin kotina ja porttina pohjoiseen. Mutta mitä paljastuu lumen alta?

Kun kevätaurinko sulattaa lumen ja jään, on toisenlaisen Rovaniemen aika. Tämä on villin, jopa räjähtävän nopean kasvun aikaa, luonto menee hyvällä tavalla sekaisin auringosta. Lapissa kesä kasvaa loistoonsa hetkessä, kasvit, puut, marjat, eläimet, ovat odottaneet tätä hetkeä pitkän talven ajan. Ja kun aurinko viimein kääntää kasvonsa kohti pohjoista, päivä päivältä entistä enemmän, valo tekee tehtävänsä, luonto herää loistoonsa ja tarjoaa upean värien kirjon. Etenkin metsät ja vesistöt ihastuttavat eri sävyissä.

Aurinko herättää myös ihmiset. Paikalliset ovat eläneet pitkän kiireisen talven matkailukauden ollessa Lapissa kiivaimmillaan. Nyt herää henkiin myös todellinen paikallisten Rovaniemi. Ihmiset lähtevät liikkeelle kaupungille, tapahtumiin, markkinoille ja kohtaamiin. Ja tietysti luontoon! Nyt on voimaantumisen aika.

Metsäpolut ja vesistöt kutsuvat liikkumaan. Yöttömien öiden taika on koettava itse. Se pysäyttää ihmisen. Kesä on täynnä auringon valoa, mutta illat säilyvät silti mukavan viileinä. Ilma on puhdasta hengittää ja erinomainen liikkumiselle. Pohjoisen kesä on yhdistelmä seikkailua ja rauhoittumista luonnossa. Se kutsuu pyöräretkille metsiin, metsän antimia keräämään, tai jokirantaan, auringonlaskun valossa souturetkille ja vaikkapa metsäjoogaan löytämään uudenlaisen kestävämmän tavan elää yhteydessä luontoon ja omaan itseän.

Paikallisten sanoin ”luonto on meidän kirkko, kuntosali ja apteekki”. Täällä voit tutustua moneen UNESCO:n aineettoman perinnön luetteloon lisättyyn perinteeseen kuten uittoperinne, suomalainen metsäsuhde, suomenhevoseet, erätaidot, sienestys, marjastus ja suomalainen sauna.

Lumettomalla ajalla on mahdollista tutustua paikalliseen elämänmenoon, pohjoisen taian kotiin ja sen ihmisiin. Täällä on aikaa fiilistellä. Rovaniemi on paras paikka liikkua ja antaa itselle maailman paras lahja, liikunnan ja hyvinvoinnin aika!

## Pyöräily

**Lyhyesti:** Rovaniemi on vuonna 2030 monipuolinen ja helposti saavutettava pyöräilykohde, jossa arktiset luontoelämykset ja paikallinen lappilainen elämänmeno palveluineen kohtaavat. Se tarjoaa pyöräilevälle matkailijalle reitistökokemusten ja uniikkien aktiviteettien yhdistelmää sekä toimii tosiharrastajan pysähdyspaikkana pohjoiseen.

**Avainsanat:** Maastopyöräily, alamäkiajo, maantiepyöräily, bikepark, gravel, e-pyöräily, pyöräilyreitit

### Tarina perheestä:

”Lähdimme perheen kanssa Suomen napapiirille Rovaniemelle viettämään kesälomaa, sillä halusimme kokea jotain erilaista, mutta silti meille rakkaan ja tutun harrastuksen merkeissä. Minä perheen äitinä pyöräilen päivittäin meidän 5-vuotiaan poikamme kanssa. Teini-ikäinen tyttäreni ja aviomieheni taas ovat intohimoisia maastopyöräilijöitä.

Pienen poikamme kanssa lähdimme ensin siltojen lenkille. Se olikin hyvä valinta, sillä matkan varrella pysähdyimme kätevästi Angry Birds -puistoon, josta poikamme oli luonnollisesti aivan haltioitunut. Oli kiva pyöräillä, kun kaupungilla oli rauhallista eikä varsinaista ruuhkaa ollut. Saatoin itsekkin nauttia enemmän pyöräilystä, kun ei tarvinnut olla niin huolissaan pienen poikamme turvallisuudesta. Matkan varrella kävimme tunnelmallisessa kahvilassa, josta löytyi hyvin tarjottavat meille molemmille. Siellä ihastuttivat etenkin paikalliset tuotteet.

Mieheni ja tyttäreni palasivat illalla omalta retkeltään intoa täynnä. He olivat pyöräilleet Ounasvaaran alamäkireittejä ja kohdanneet matkalla myös muita aktiiviharrastajia treenaamassa. Tunsivat olevansa parhaassa mahdollisessa seurassa ja kuvittelivat olevansa itsekkin kuin huippu-urheilijat! Huvitti se heidän innostuksensa, ja saimmekin siitä, moneksi illaksi hyvät naurut.

Mutta ei se ollut pelkästään naurun asia, huippu-urheilijoiden kohtaaminen selkeästi motivoi tyttäremme ja hän halusikin haastaa itseään vaativassa alamäkiajossa. Ounasvaaralla hän kertoi nauttineensa pöytähyppyreistä ja laajoista bermeistä, joita hän oli päässyt testaamaan. Kuulin myöhemmin, että moni moni pitää Rovaniemeä yhtenä parhaimmista paikoista alamäkipyöräilyn harrastamiseen myös ammattilaisten näkökulmasta.

Seuraavana päivänä päätimme ottaa yhteisen seikkailun kannalta ja yhdistimme pyöräilyyn myös melontaretken. Oli kaiken kaikkiaan virkistävä päivä vesillä Ounasjoen upealla suistoalueella! Uskaltaudimme porukalla jopa pulahtamaan uimaan. Tytär ja mieheni päättivät tutustua myös uuteen Pajakylän reittiin, jossa he pääsivät ylittämään Napapiirin pyöräillen. Pienen poikani kanssa suuntasimme Hiihtostadionin kyljessä olevaan pyöräharjoittelupuistoon. Kohtasimme iltapäivällä porukalla Pajakylän Joulupukin Kammarissa, jossa pääsimme tapaamaan koko perheen voimin itsensä Joulupukin.

Loppuviikosta lähdimme kaikki yhdessä hiekkatielle pyöräilemään. Fiilistelimme Rovaniemen vaaramaisemia. Lopuksi ajoimme Kemijoen rantaan piknikille. Istuimme jokitörmälle nauttimaan paikallista kuusenkerkkäjäätelöä. Kaiken kaikkiaan hyvä flow, jos näin pyöräilytermin voi asian ilmaista.

Illalla ajoimme vielä takaisin majapaikkaan. Kesäaikaan yöttömässä yössä pyöräily oli jännittävä kokemus meidän koko perheelle. Luonto ympärillä heräsi eloon ja kuuntelimme ääniä illassa. Nuo pyöräilyt Rovaniemellä jäävätkin varmasti meidän perheemme yhteisiksi muistoiksi.”

## **Entäs Joulupukki?**

Napapiirillä asuva Joulupukki on pyöräilyn suuri ystävä. Viime kesänä hän hankki kaikille tontuille omat sähköpyörät. Toisinaan Joulupukin ja Joulumuorin on nähty pyöräilevän kaupungilla myös tandempyörällä.

## **Keho-mieli-luonto**

**Lyhyesti:** Rovaniemi on lumettomalla ajalla, mitä parhain paikka rauhoittua ja virkistyä. Yöttömässä yössä on taikaa, joka on koettava itse. Paikallisten avulla löytyy luontoyhteys, joka on sekä ainutlaatuinen että käytännöllinen.

**Avainsanat:** metsäkylpy, metsäjooga, suomalainen sauna, perinnehoidot, yrtit, lähiruoka, yötön yö, pohjoinen hyvinvointi, luonnollinen elämä, uinti järvessä, hiljaisuus, rauhoittuminen, voimauttava, palautuminen, kesätouhut, aktiiviloma

### **Tarina naisporukasta:**

”Lähdimme naisporukalla hakemaan Rovaniemeltä mielenrauhaa. Kaipasimme kaikki lepoa ja halusimme keskittyä hyvinvoinnin parantamiseen. Kun saavuimme Rovaniemelle, ihmettelimme pohjoisen valon kirkkautta ja sen eri sävyjä. Siinä tuntui heti olevan jotain erityistä. Ja olimme hyvillä mielin, että olimme päättäneet matkustaa Rovaniemelle kokemaan jotain erilaista kuin Etelän rantalomat. Tätä pohjoisen taikaa olimme tietämättämme kaivanneet!

Koimme viikon aikana arktisen kesän ihanan viileyden, virkistyimme ja koimme upeita elämyksiä varsinkin luontoretkillä. Yöttömän yön taika jäi mieleemme uskomattomana kokemuksena. Nautimme kävelyistä kaupungilla ja jokirannassa iltaisin. Paikalliset olivat ystävällisiä ja oli hauska seurata sitä, miten kesää vietetään täällä pohjoisessa.

Opimme paikallisilta asioita, jotka viemme mukana arkeen. Opimme luontoyhteydestä, hiljaisuuden merkityksestä ja perinteiden kunnioittamisesta. Täällä pohjoisessa eletään luonnollisessa kiertokulussa ja osataan nauttia erilaisista vuodenaajoista. Ymmärsin, että voisin itsekkin sekä vuoden että vuorokauden aikana toteuttaa luonnollisempaa elämäntapaa.

Huomasimme, että tällä kertaa loma todella rauhoitti. Otimme useita paikallisia hoitoja, joissa yrtit ja perinteiset hoitotavat ihastuttivat. Arktinen kauneus ja hyvinvointi on selkeää, puhdasta ja rauhoittavaa. Emme unohda koskaan tunnetta rantasaunalla, kun pääsimme porukalla uimaan ja saunomaan kesäillassa yhdessä paikallisten kanssa. Rovaniemellä sekä mieli että keho todella lepäsi ja uudistui. Kotiin palasivat täysin uudistuneet naiset.”

## **Entäs Joulupukki?**

Joulupukki ottaa koko kesän mielen ja kehon hyvinvoinnille, eihän sitä muuten jaksaa koko talvikautta ahertaa Korvatunturilla. Muorin kanssa Joulupukki saattaa pyörähtää myös lavatansseissa tuulettumassa. Joulupukki, kuten kuka tahansa suomalainen, nauttii tietysti myös kesämökillä ajan viettämisestä.

## Liikunta, urheilu ja kuntoutus

**Lyhyesti:** Sportisti parempi Rovaniemi tarjoaa kansainvälisen tason puitteet ja osaamisen. Rovaniemellä treenaavat niin ammattiurheilijat kuin aktiiviharrastajat. Luonto on meidän kuntosali kuuluu periaattemme. Täällä voit myös kuntoutua puhtaassa ilmassa ja ympäristössä turvallisissa ja osaavissa käsissä.

**Avainsanat:** huippu-urheilu, kilpaurheilu, treenaaminen, extremelajit, valmennus, fysioterapia, mäkimaasto, aktiivurheilu, kuntovalmennus, köysiurheilu, vaskooliturnaus, rullahiihto

### Tarina tiimistä:

”Meidän polkujuoksutiimimme oli kuullut juttuja Rovaniemestä merkittävänä liikunnan ja urheilun keskittymänä pohjoisessa Suomessa. Seuraan itse urheilua tiiviisti ja olin lukenut, että kaupungissa olivat vuosien varrella treenanneet muun muassa useat kansainväliset olympiajoukkueet. Ja treenattu ei vain talvisin, vaan myös kesäisin.

Meidän porukkamme ihastui heti Rovaniemeen ja sen viileään kesään. Toki sanottava on, että päivisin keli oli kyllä varsin helteinen mutta illaksi viileni mukavasti. Meidän tiimillemme Rovaniemen jakso oli kuin arktinen seikkailu, pohjoisen vihreä satumaa. Täällä on upeat metsät, ja vaarojen kaupunki haastaa juuri sopivasti treenaamisessa, ei tarvitse päästää itseään liian helpolla, ei todellakaan.

Ounasvaaran kuntoportaat tarjosivat paitsi kunnon treenin myös upeat maisemat. Lounaan jälkeen olikin hyvä viettää iltapäivä vähän rennommissa merkeissä golfkierroksella. Päätimme kokeilla viikon aikana myös rullahiihtoa, koska ratoja oli kehuttu. Tuo oli myös erittäin jännittävä kokemus. Oli kiva huomata, miten monipuolisissa ympäristöissä Rovaniemellä voi treenata. Paikallistenkin suosima Sauna Rafla oli mahtava paikka, ja uinti pohjoisen viileässä joessa oli tietysti ikimuistoinen.

Osalla meidän tiimistämme on ollut, jos jonkinlaisia terveyshaasteita. Rovaniemeltä löysimme osaavia asiantuntijoita, ja uudenlaista näkemystä vaivojen hoitoon. Saimme asiantuntevaa apua fysioterapeutilta ja valmentajilta. Totesimme suomalaisen saunan tehon, ja kokeilimme myös erinomaisia hieronta- ja perinnehoitoja.

Puhuimmekin tiimin kanssa Rovaniemen matkan jälkeen, että pidimme erityisesti siitä, että ihmistä katsotaan kokonaisuutena ja kaikessa on mukana myös mielen hyvinvointi, ei vain keho. Myös luonnon ja luonnollisemman elämän merkitys puhutteli meitä. Paikallisille luonto on paras kuntosali. Opin paljon paikalliseen elämänmenoon liittyviä asioita. Rovaniemen kaupunki ihastutti, ja istuimme jokirannassa ihastelemassa yöttömän yön tunnelmaa useana iltana. Viimeisenä iltana ennen kotiinpaluuta kävimme syömässä erinomaista siikaa paikallisessa ravintolassa.”

### Entäs Joulupukki?

Joulupukki on hankkinut omalle tonttutiimilleen rovaniemeläisen huippuvalmentajan ja varsinkin lumettomalla ajalla keskitytään nyt koko tiimin voimin kunnon kohentamiseen. Erilaisia tilanteita, nopeutta ja reagointia harjoitellaan yhdessä. Modernit laitteet ja mittarit auttavat arvioimaan tonttujen kuntoa.

## Luontoaktiviteetti

**Lyhyesti:** Luonto on rovaniemeläisille kirkko, kuntosali ja apteekki. Liikkuminen luonnossa on paikallisille osa sekä fyysistä että henkistä hyvinvointia. Rovaniemi tarjoaa lumettomalla ajalla luontoelämyksiä, joissa pohjoisen taika tuntuu, maistuu, tuoksuu, näkyy ja kuuluu.

**Avainsanat:** lammaspaimentaminen, poronhoito, huskyretket, kiertomatkat, ruskaretket, kalastus, marjastus, ohjatut luontoreitit, eläinavusteisuus, lintubongaus, hevosvaellus, metsäretki, green care, revontulet, metsätontut, tallitontut

### **Tarina perheestä:**

”Meidän perheemme, puolisoni ja meidän kolme alakouluikäistä lasta, valitsimme Rovaniemen lomamatkamme kohteeksi, koska halusimme viettää kesäloman erilaisten luontoelämysten parissa.

Nopeasti selvisikin, että olimme tehneet oikean valinnan. Paikan päältä löytyi paljon sopivia aktiviteetteja myös perheelle, jossa on pienempiä lapsia. Onneksi meidän lapsemme ovat myös tottuneet liikkumaan. Ensimmäisenä vaelsimme Napapiirin retkeilyalueelta Vaattunkivaaralle, josta pääsimme näkemään hienot maisemat Lapin erämaihin.

Myöhemmin viikolla lähdimme hevosvaellukselle. Jokaiselle meistä löytyi sopiva ratsu, ja pian vaelsimme hiljalleen metsäpolkuja. Hevosten selästä koko ympäristö näyttää toisenlaiselta. Opastettu retki Kuninkaanlaavulle Santavaaralle jäi mieleen yhdessä tehdystä nuotiosta. Yöttömän yön kävelyretki Angry Birds -puistoon oli jännittävä retki meidän perheemme pienimmille. Muutenkin tuntui kuin kaupungillekin tehdyt kävelyt olisivat olleet aina myös liikkumista luonnossa. Istahdimme usein jokirantaan vain viettämään aikaa pienen piknikin merkeissä. Ihastelimme maisemia Ounasjoelle ja ympäröiville vihreille vaaroille.

Yhtenä päivänä meillä kävi aivan uskomaton tuuri. Kävelimme kaupungilla ja yhtäkkiä huomasimme poroja vaeltelemassa rauhallisesti katujen poikki! Lapset hihkuivat riemusta, ja saimme napattua monta kuvaa muistoksi. Tuntui kuin pohjoisen taika olisi toivottanut meidät osaksi perhettä. Kuulimme myöhemmin, että kyse oli city-poroista, jotka viihtyvät kaupungissa. Ja tilanne, johon tulimme, oli itse asiassa porojen aiheuttama liikenneuhka. Tuntui hyvältä tutustua paikalliseen elämään, ja sen erikoisuuksiin. Kohtasimme poroja myöhemmin myös uimarannalla. Ja paikallisten suosituksesta vierailimme porotilalla, jossa porojen syöttäminen oli lapsille kuin juhlahetki, saivathan he pitää huolta Joulupukin poroista.

Viimeisenä lomapäivänä kävimme vielä Koivusaassa katsomassa lampaita. Lampaat laidunsivat rauhallisesti ja niiden lempeä olemus sai jopa lapset hiljentymään. Oli kiva kuulla siitä, mikä on lampaiden merkitys maisemanhoidossa. Jälleen ymmärsimme sen, miten täällä eletään vahvassa yhteydessä luontoon. Kaupunkilaislapsille kokemukset Rovaniemellä olivat uutta, ja niistä puhuttiin vielä pitkään omamme jälkeen. “

### **Entäs Joulupukki?**

Joulupukki viettää aikaa erilaisten luontoelämysten parissa myös lumettomalla ajalla. Hän nauttii etenkin marjastuksesta ja sienestämisestä. Myös metsäkympeminen on Joulupukille tavallista, hän heittäytyy mielellään sammalmättäälle makoilemaan ja katselemaan pilviä.

### **Vesistöt**

**Lyhyesti:** Luonnonkauniit järvet ja joet tarjoavat Rovaniemellä sekä seikkailua että rauhoittumista. Paras tapa päästä paikalliseen tunnelmaan on lähteä souturetkelle. Aikoinaan nämä vesistöt olivatkin ihmisille valtateitä. Kalastaminen, suppailu ja koskenlasku, nyt on sinun aikasi kokea pohjoisten vesistöjen taika.

**Avainsanat:** vesielämykset, kalastus, melonta, kajakit, uinti, jokimelonta, koskimelonta, suppailu, kirkkoveneajelu, kumivenemelonta

### **Tarina pariskunnasta:**

“Meidän kesälomamme Rovaniemellä oli täynnä upeita hetkiä vesillä. Olemme 30-vuotias pariskunta ja halusimme kokea lomallamme sekä rauhallisia että vähän hurjempia elämyksiä. Rovaniemen vesistöt osoittautuivat täydelliseksi ympäristöksi meidän yhteiselle seikkailullemme.

Ensimmäinen kohokohta oli suppailu, Rovaniemen maisemissa se tuntui aivan erilaiselta kuin missään muualla! Vesi oli kirkasta ja ympärillä levittäytyi vihreä luonto, metsä ja vaaramaisemat. Yhtenä iltapäivänä pysähdyimme Sauna Raflalle. Se osoittautui loistovalinnaksi! Fiilis oli rento, ja tunsimme olomme tervetulleeksi paikallisten joukkoon. Testasimme myös suppailujoogaa, mikä kokemus se olikaan. Ympäröivä pohjoisen luonto ja veden liike tekivät joogasta ainutlaatuisen ja rauhoittavan kokemuksen.

Rovaniemellä meitä odotti myös melontaretki. Pysähdyimme välillä nauttimaan eväitä. Kokeilimme kalastamista, mikä oli täydellinen tekosyy vain pysähtyä hetkeksi paikoilleen ja nauttia veden äärellä olemisesta. Ja tulihan sitä jotain pientä kalasaalistakin. Illan hämärtyessä vuorossa oli saunalautta. Oli jotain erityisen rentouttavaa siinä, että sai lämmitellä pehmeissä löylyissä ja sitten pulahtaa suoraan järveen viilentymään.

Todellisen vesiseikkailun koimme Vikaköngkällä Koskenlaskun merkeissä, kun laskimme kumilautalla, kosken isoissa kuohuissa. Laskun jälkeen pääsimme nauttimaan nokipannukahvit ja nuotiomakkaraa kosken partaalla olevalla laavulla.

Rauhällisin hetkemme koko viikon aikana oli, kun soudimme järvellä kahdestaan yöttömässä yössä. Vene keinoi hiljalleen, ja hetken tunti, kuinka koko maailma hiljeni ympäriltä. Aika tuntui pysähtyvän – vain me, vene ja pohjoisen kesä. Rovaniemellä pohjoisen kesä osoittautui aivan omaksi maailmaksi, jossa luonto ja vesi toivat niin virkistystä kuin rauhaa. Jokainen hetki tuntui erilaiselta ja toi mukanaan sen pienen ripauksen pohjoista taikaa, jota olimme tulleet hakemaan.”

### **Entäs Joulupukki?**

Joulupukki saattaa toisinaan pulahtaa järveen tai jokeen, sillä puhtaat ja raikkaat vedet virkistävät häntä pitkän talven uurastuksen jälkeen. Tontut seuraavat esimerkkiä ja järjestävät muun muassa hauskoja uimahyppykisoja.

## **Kulttuuri ja tapahtumat**

**Lyhyesti:** Kun haluat tutustua paremmin pohjoisen ihmisen elämään, perinteisiin ja alueen historiaan, on Rovaniemi ehdottomasti oikea paikka. Portti pohjoiseen on myös portti pohjoisen elämäntapaan. Täältä löydät museot, näyttelyt ja tapahtumat, joiden parissa viihdyt pitkään. Heittäydy paikalliseen tunnelmaan, kävele yöttömässä yössä Rovaniemellä, joka on kuin kaupunki metsien keskellä.

**Avainsanat:** poronkäristys, lätyt, Simerock, Santa Open Air

## **Tarina kaveri porukalle:**

“Meidän kaveriporukamme, joukko kolmekymppisiä ystäviä Espanjasta, päätti lähteä loppukesästä Rovaniemelle hakemaan pientä irtiottoa arjesta ja kokemaan paikallista elämää ihan uudella tavalla nyt lumettomalla ajalla. Rovaniemi elokuun lopussa oli juuri sopivalla tavalla viileä ja täynnä elämää.

Aloitimme tutustumalla alueen kulttuuriin. Arktikum oli ensimmäinen pysähdyspaikkamme. Museo tarjosi meille upean katsauksen Lapin historiaan ja pohjoisen luontoon. Myös Korundi, joka on ihmisten ja taiteiden tila Rovaniemellä avasi meille uusia näkökulmia Lapin elämään ja luovuuteen. Jokainen näyttely sai meidät ihastumaan pohjoiseen yhä enemmän ja tarjosi kiehtovia tarinoita alueen ihmisistä ja historiasta.

Illalla oli vuorossa Santa Open Air -festivaali, missä fiilistelimme paikallista tunnelmaa ja musiikkia. Oli hauskaa nähdä, miten kaikenikäiset ihmiset kerääntyivät yhteen tanssimaan ja nauttimaan livemusiikista. Koko festivaalin ajan ruoka oli olennainen osa tunnelmaa, paikallinen rieska voilla, kermainen lohikeitto höyrysi kulhoissa ja karpalojälkiruoat sulivat suuhun. Täällä ruoka ei ole vain syötävää, vaan keino jakaa perinteitä ja tarinoita. Istumalla saman pöydän ääreen paikallisten kanssa saimme kuulla juttuja niin tästä hetkestä kuin kauempaakin, sukupolvien takaa.

Seuraava ilta vei meidät tapahtumaan, jossa rumpujen rytmit ja paikalliset tanssit tempaisivat meidät täysin mukaansa. Juhlimme läpi yön kaupungilla, ja aamulla kävimme vielä joen rannalla ihailemassa yöttömän yön tunnelmia. Aamuisin suuntasimme torille, mistä nappasimme paistettuja muikkuja ja jälkiruuaksi letut marjoilla mummon reseptillä. Löysimme myös paikallisen Arctic Ice Cream -jäätelökioskin, jossa kuusenkerkästä ja hillasta tehdyt jäätelöt olivat meille täysin uniikki kokemus. Ja totta kai, kokeilimme perinteistä poronkärjistystä, joka osoittautui täydelliseksi päätökseksi ruokaseikkailuillemme.

Alvar Aalto -kierros toi meidän kävelyymme kaupungilla jälleen uuden näkökulman. Opimme reitin aikana Rovaniemen poronsarviasemakaavasta. Aika osuva muoto, koska näitä city-poroja me kohtasimme myös kävelyymme aikana. Myöhemmin innostuimme tutustumaan Kemijoen rannan historiaan Nätti-Jussin johdattamana. Paikalliselle hahmolle löytyikin meidän mielessämme heti espanjalainen vastine.

Meistä oli ihana huomata paikallisissa ylpeyttä, kun he kertoivat meille omista perinteistä ja elämästä. He avasivat ovensa ja sydämensä meille, jotka halusimme sukeltaa pohjoisen elämänmenoon ja sen kiehtovaan maailmaan. Rovaniemen matka oli meille täydellinen sekoitus rauhaa, seikkailua ja aitoa paikallista elämää – kaikkea, mitä olimme tulleet hakemaan ja enemmänkin.”

## **Entäs Joulupukki?**

Joulupukille ja tontuille kaupungin tapahtumat ovat erityisen merkityksellisiä lumettomalla ajalla. He suuntaavat mielellään yhdessä tapahtumiin, joissa soitto raikaa ja tanssia voi aamuun asti. Torilla heidät voi nähdä yhdessä muun väen kanssa juomassa väkevää kahvia ja syömässä paikallista nisua.